АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от   03.08.2017                                               №  763

г. Оха

О  внесении  изменений  и  дополнений

в     постановление      администрации

муниципального          образования

городской      округ      «Охинский»

от 26.12.2014 № 968 «Об утверждении

правил  оказания      государственной

поддержки молодым семьям-участникам

программы     «Обеспечение     жильем

молодых     семей     муниципального

образования      городской        округ

«Охинский»     на   2015-2020   годы»

 В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования

городской округ «Охинский» в соответствие с нормами действующего законодательства:

постановления Правительства Сахалинской области от 17.07.2017 № 337 «О внесении

изменений в Порядки, утвержденные постановлением Правительства Сахалинской области

от 28.10.2016 № 553 «О предоставлении молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного

строительства», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 26.12.2014 № 968 «Об утверждении правил оказания

государственной поддержки молодым семьям - участникам программы «Обеспечение

жильем молодых семей муниципального образовании городской округ «Охинский»  на 2015-

2020 годы» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.2. раздела 2 «Признание молодой семьи нуждающейся в улучшении

жилищных условий» «Правил оказания государственной поддержки молодым семьям-

участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального

образования городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы»:

 подпункт б) изложить в следующей редакции: «справки о составе семьи с

указанием нанимателя/собственника (ов), всех зарегистрированных в жилом помещении по

месту жительства и (или) пребывания, отношений родства/свойства, общей площади жилого

помещения или выписки из домовой книги (ксерокопии домовой книги»);

 подпункт в) исключить;

  в подпункт г) добавить слова следующего содержания: «Выписка об

отсутствии (наличии) зарегистрированных прав на недвижимое имущество (жилье)

представляется по желанию заявителя либо запрашивается органом местного

самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия».

2. В раздел 7 «Оплата приобретаемого жилого помещения» вставить абзацы

следующего содержания:

                 «Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого

помещения у близких родственников: супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков,

родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и

неполнородных братьев и сестер).

                 Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату для

приобретения жилого помещения как на первичном, так и на вторичном рынках жилья или

строительства жилого дома, отвечающих требованиям, установленным статьями 15 и 16

Жилищного кодекса Российской Федерации, благоустроенных применительно к условиям

населенного пункта, в котором приобретается (строится) жилое помещение для постоянного

проживания».

             3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном  сайте администрации www.adm-okha.ru.

              4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации  муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»            С.Н. Гусев